
Na podlagi 61. člena Statuta Univerze v Ljubljani (Uradni list RS, št. 4/17, s spremembami, dopolnitvami in 
popravki) ter v skladu z 28. členom Zakona o visokem šolstvu (Ur. l. RS št. 32/12 - uradno prečiščeno 
besedilo, s spremembami, dopolnitvami in popravki) in 9.a členom Odloka o preoblikovanju Univerze v 
Ljubljani (Ur. l. RS št. 28/2000 s spremembami, dopolnitvami in popravki) je Senat UL na seji 23. 4. 2024 
sprejel naslednji 
 

PRAVILNIK O VOLITVAH UPRAVNEGA ODBORA UNIVERZE V LJUBLJANI 
 

1. člen 
                                                                  (splošne določbe) 

 
S tem pravilnikom se določata način in postopek volitev predstavnikov Univerze v Ljubljani (v nadaljevanju 
tudi: UL) v Upravni odbor UL in imenovanje predstavnika delodajalcev. 

 
Osebe so v nadaljnjem besedilu zapisane v moški slovnični obliki in veljajo enakovredno za oba spola. 
 

2. člen 
                                                 (sestava Upravnega odbora univerze) 
 
Upravni odbor UL (v nadaljevanju tudi: UO UL) ima 9 članov, in sicer: 
- tri predstavnike ustanovitelja,  
- tri predstavnike iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost (visokošolski učitelji, znanstveni 

delavci in visokošolski sodelavci), 
- enega predstavnika drugih delavcev, zaposlenih na univerzi, 
- enega predstavnika študentov in 
- enega predstavnika delodajalcev. 

 
3. člen 

                                                             (začetek postopka) 
 
Volilni postopek za izvedbo volitev predstavnikov Univerze v Ljubljani v UO UL se začne s sklepom rektorja 
UL (v nadaljevanju: rektor), ki ga sprejme vsaj 60 dni pred dnevom volitev.  

 
Rektor v sklepu o razpisu volitev v UO UL (v nadaljevanju: sklep): 
- določi kandidacijski in volilni postopek z roki za posamezna opravila; 
- imenuje volilno komisijo UL (v nadaljevanju: volilna komisija), sestavljeno iz treh članov, pri čemer sta 

dva člana prorektorja in en član strokovni delavec rektorata. 
- izda podrobnejša navodila za izvedbo volitev.  
 

Rektor pošlje sklep dekanom članic in glavnemu tajniku UL. 
 
Rektor hkrati pozove Vlado Republike Slovenije kot ustanoviteljico univerze in Študentski svet UL, da v roku 
45 dni po razpisu volitev imenujeta svoje predstavnike v Upravni odbor UL. 
 
Rektor javno pozove tudi predstavnike delodajalcev, da v roku 45 dni predlagajo kandidate za člane Upravnega 
odbora UL. 
 

4. člen 
                                              (sprememba rokovnika) 
 

Na predlog volilne komisije lahko rektor, v primeru izjemnih okoliščin, zaradi katerih izvedba volilnih opravil v 
predpisanih rokih ni mogoča, ne glede na 3. člen tega pravilnika sprejme nov rokovnik volilnih opravil, tako da 
določi nove datume tudi tekom volilnega postopka, če se izkaže, da je to nujno potrebno za izvedbo volitev. 
Odločitev o novem rokovniku v nujno potrebnem obsegu sprejme rektor s sklepom, in sicer vsaj 5 delovnih 
dni pred prvotno predvidenim dnem volitev oz. 3 delovne dni pred prvotno predvidenim dnem posameznega 
volilnega opravila oz. naloge volilnega organa. 
 

5. člen  
                                                (podaljšanje rokov) 
 

Rektor lahko v primeru iz 4. člena in ne glede na 3. člen tega pravilnika, predvidi možnost, da se čas volitev 
ali posameznih volilnih dejanj oz. nalog volilnih organov podaljša. Odločitev o podaljšanju časa volitev ali 
posameznih volilnih dejanj oz. nalog volilnih organov v nujno potrebnem obsegu sprejme rektor s sklepom, 



in sicer vsaj 5 delovnih dni pred začetkom volitev ali 3 delovne dni pred posameznim volilnim dejanjem oz. 
nalogami volilnega organa.  
 

6. člen 
                                                            (priprave na volitve) 
 
Predsednik volilne komisije pozove dekane članic, da senati članic v roku 30 dni po prejemu sklepa rektorja 
o razpisu volitev Upravnega odbora UL imenujejo predstavnika članice (elektorja) v volilno telo posamezne 
volilne enote, v katero spada članica. 
 
Predsednik volilne komisije pozove glavnega tajnika, da v roku 30 dni po prejemu sklepa rektorja o razpisu 
volitev Upravnega odbora UL imenuje predstavnika Rektorata UL (elektorja) v volilno telo 2. volilne enote, v 
katero spada Rektorat UL. 
 
Imenovani elektorji volijo tako predstavnike iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, kot tudi 
predstavnike drugih delavcev, kar je podrobneje določeno v nadaljevanju Pravilnika. 
 
Za elektorja ne more biti imenovan, kdor kandidira za člana UO UL. 
 
Predsednik volilne komisije pozove glavnega tajnika, da najkasneje 30 dni pred dnevom volitev na spletni 
strani UL objavi seznam vseh elektorjev.  
 

7. člen 
                                                         (oblikovanje volilnih enot) 
 
Za volitve predstavnikov iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, se oblikujejo tri volilne enote, 
in sicer na naslednji način: 
 
1. volilna enota: sestavljena iz predstavnikov Univerze v Ljubljani, Akademije za glasbo; Univerze v Ljubljani, 
Akademije za gledališče, radio, film in televizijo; Univerze v Ljubljani, Akademije za likovno umetnost in 
oblikovanje; Univerze v Ljubljani, Ekonomske fakultete; Univerze v Ljubljani, Fakultete za družbene vede; 
Univerze v Ljubljani, Fakultete za upravo; Univerze v Ljubljani, Filozofske fakultete; Univerze v Ljubljani, 
Pravne fakultete in Univerze v Ljubljani, Teološke fakultete; 
 
2. volilna enota: sestavljena iz predstavnikov Univerze v Ljubljani, Biotehniške fakultete; Univerze v Ljubljani, 
Fakultete za šport; Univerze v Ljubljani, Medicinske fakultete; Univerze v Ljubljani, Veterinarske fakultete; 
Univerze v Ljubljani, Zdravstvene fakultete; Univerze v Ljubljani, Fakultete za socialno delo; Univerze v 
Ljubljani, Pedagoške fakultete; Univerze v Ljubljani, Fakultete za farmacijo; Rektorata UL (ki voli le 
predstavnika iz vrst drugih delavcev). 
 
3. volilna enota: sestavljena iz predstavnikov Univerze v Ljubljani, Fakultete za arhitekturo; Univerze v 
Ljubljani, Fakultete za kemijo in kemijsko tehnologijo; Univerze v Ljubljani, Fakultete za elektrotehniko; 
Univerze v Ljubljani, Fakultete za gradbeništvo in geodezijo; Univerze v Ljubljani, Fakultete za matematiko in 
fiziko; Univerze v Ljubljani, Fakultete za pomorstvo in promet; Univerze v Ljubljani, Fakultete za računalništvo 
in informatiko; Univerze v Ljubljani, Fakultete za strojništvo; Univerze v Ljubljani, Naravoslovnotehniške 
fakultete.  
 

8. člen 
                                                      (postopek izbire kandidatov) 
 
Kandidate za predstavnike iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost in predstavnika iz vrst drugih 
delavcev, določijo senati članic univerze izmed zaposlenih na članicah znotraj volilne enote. Vsaka članica 
lahko določi enega kandidata iz vrst delavcev UL, ki opravljajo visokošolsko dejavnost in enega kandidata iz 
vrst drugih delavcev. 
 
Za kandidata ne sme kandidirati zaposleni, ki je bil član UO UL v zadnjih dveh zaporednih mandatnih obdobjih. 

 
Predlagatelji kandidatov morajo pridobiti pisno soglasje kandidatov h kandidaturi.  
 
Volilna komisija po prejemu predlogov s strani senatov članic pregleda njihovo formalno ustreznost in brez 
pozivanja zavrže vsak: 
- prepozno vložen predlog,  
- predlog brez pisnega soglasja kandidata h kandidaturi. 



 
Volilna komisija po vsebinskem pregledu zavrne tudi vse predloge, ki niso pripravljeni v skladu s tem 
pravilnikom (npr. če kandidira oseba, ki je bila v zadnjih dveh zaporednih mandatnih obdobjih članica UO 
UL).  
 
Odločitev volilne komisije o formalno in vsebinsko neustreznih volilnih predlogih je dokončna. 
 
Volilna komisija oblikuje štiri volilne sezname na naslednji način: 
- tri sezname tvorijo kandidati iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, in sicer tako, da so 

predlagani kandidati razdeljeni v tri skupine na enak način, kot so razdeljene članice po volilnih enotah, 
in napisani po abecednem vrstnem redu priimkov; 

- en seznam tvorijo kandidati za predstavnika drugih delavcev, navedeni po abecednem vrstnem redu 
priimkov. 

 
Volilni seznam kandidatov se objavi na spletni strani UL najmanj 10 dni pred volitvami.  
 

9. člen 
(volitve predstavnikov iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, in drugih delavcev) 

 
Elektorji volijo predstavnike iz štirih volilnih seznamov, in sicer tako, da lahko iz vsakega volilnega seznama 
volijo največ enega kandidata. 
 
Za člana v UO UL iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, je izvoljen tisti kandidat iz vsake 
volilne enote, ki dobi največ glasov. Če dobijo kandidati znotraj volilne enote na volitvah enako število glasov, 
se člana UO UL izbere z žrebom, ki ga opravi predsednik volilne komisije ob prisotnosti članov volilne 
komisije. Izvedbe žreba se lahko udeležijo tudi kandidati. 
 
Za člana v UO UL iz vrst drugih delavcev je izvoljen, kdor dobi največ glasov. Če na volitvah dobijo kandidati 
enako število glasov, se člana za UO UL izbere z žrebom, ki ga opravi predsednik volilne komisije ob 
prisotnosti članov volilne komisije. Izvedbe žreba se lahko udeležijo tudi kandidati. 
 
Če je za člana drugih delavcev izvoljen kandidat s članice, ki na teh volitvah že ima člana iz vrst delavcev, ki 
opravljajo visokošolsko dejavnost, postane član UO UL tisti član drugih delavcev, ki je na volitvah zasedel 
mesto za njim. 
 

10. člen 
                                                            (nadomestne volitve) 
 
Če član UO UL pred potekom mandata poda odstopno izjavo ali mu na kak drug način preneha mandat, se 
izvedejo nadomestne volitve. 
 
Nadomestne volitve se izvedejo v skladu z določili tega pravilnika o volitvah članov UO UL, razen v delu, ki 
ga ta člen ureja drugače. 
 
Rektor začne volilni postopek za izvedbo nadomestnih volitev najpozneje v desetih delovnih dneh po 
prenehanju mandata člana UO UL. 
 
Nadomestne volitve člana UO UL iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, se opravijo v volilni 
enoti, v kateri je bil izvoljen član UO UL, ki mu je prenehal mandat. 
 

11. člen 
                                                    (izvedba volitev in izid volitev) 
 
Volilna komisija univerze pred volitvami pripravi glasovnico za volitve članov upravnega odbora iz vrst 
delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, in za volitve članov upravnega odbora iz vrst drugih delavcev, 
zaposlenih na univerzi, za vse volilne enote skupaj. 
 
Glasovnica mora vsebovati: 
- kandidate za volitve članov upravnega odbora iz vrst delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, in 

sicer za vsako volilno enoto posebej, in kandidate za volitve članov upravnega odbora iz vrst drugih 
delavcev, zaposlenih na univerzi, 

- datum glasovanja,  



- imena kandidatov z zaporednimi številkami pred imeni in priimki kandidatov in z imeni članic, s katerih 
so kandidati, za imeni in priimki kandidatov, 

- navodilo o načinu glasovanja,  

- pečat univerze.  
 
Na dan volitev, ki ga rektor določi s sklepom o razpisu volitev, se sestane volilno telo. Volilna komisija ugotovi 
prisotnost članov volilnega telesa in jim izroči glasovnice. 
 
Volitve članov upravnega odbora so tajne. 
 
Po opravljenem glasovanju volilna komisija prešteje glasovnice in zapisniško ugotovi rezultate glasovanja ter 
o rezultatu najpozneje naslednji delovni dan po opravljenih volitvah obvesti rektorja. 
 

12. člen 
                                                        (predstavnik delodajalcev) 
 
V skladu z Odlokom o preoblikovanju UL predstavnika delodajalcev določi Senat UL v soglasju z 

ustanoviteljem.  

 

13. člen 

(predstavnik študentov) 

 

Študentski svet UL imenuje predstavnika študentov v skladu s Pravilnikom o volitvah predstavnikov 

študentov v študentske svete članic in organe članic UL. 

 

14. člen 
(imenovanje predsednika in namestnika predsednika upravnega odbora) 

 

Na konstitutivni seji člani upravnega odbora izmed sebe izvolijo predsednika in njegovega namestnika, tako 
da je predsednik izvoljen izmed delavcev, ki opravljajo visokošolsko dejavnost, namestnik predsednika pa 
izmed predstavnikov ustanovitelja ali nasprotno. 

 

15. člen 
(prehodne in končne določbe) 

 
Omejitev iz 8. člena, da za kandidata ne sme kandidirati zaposleni, ki je bil član UO UL v zadnjih dveh 
zaporednih mandatnih obdobjih, se začne šteti od uveljavitve tega pravilnika naprej. Navedeno pomeni, da 
je oseba lahko izvoljena za člana UO UL dva zaporedna mandatna obdobja, šteto od dneva uveljavitve tega 
pravilnika. Članom UO UL, ki v času uveljavitve tega pravilnika že opravljajo funkcijo v UO UL, se tekoči 
mandat ne šteje v omejitev iz 8. člena tega pravilnika. 
 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po sprejemu na Senatu UL in objavi na spletni strani UL. 
 
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o volitvah organov Univerze v Ljubljani z dne 
30. 11. 2020, in sicer v delu volitev Upravnega odbora Univerze v Ljubljani.  
 
 
 
 Prof. dr. Gregor Majdič 

Rektor UL 
Predsednik Senata UL 
 

Številka dokumenta: 011-1/2024-24 
Objavljen na spletni strani UL dne 17. 5. 2024 
Velja od dne 18. 5. 2024 


		2024-05-07T15:59:35+0200




